AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISEME PERGJEGJES TE KUFIZUAR
“2 ABS “ SH.P.K

Neni [
EMERTIMI I SHOQERISE

Me vullnetin ¢ lire te ortakeve themelues :

Grigor Kristofor VASO , i datelindjes 04.10.1960 lindur ne VLORE dhe banues ne
Rajoni 5. L"Osman Haxhiu “Nd 0, Vlore , madhor me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike ,
mbajtes i pasportes me Nr ID G01004043L

Arben Hasan SEFERAJ , i datelindjes 11.04.1969 lindur ne Vlore dhe banues ne
TIRANE . Njesia Bashkiake Nr 5, Rruga “Perlat Rexhepi™ Rezidenca “ IVANAIJ *“ Ap 35 , Tirane
madhor me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike, mbajtes i pasportes me Nr ID G90411037V

Me ane te ketij akti themelojne Shogerine me pergjegjesi te kufizuar “ 2 ABS * sh.p.k:

Neni 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar *“ 2 ABS “ sh.p.k: do te jete ne adresen :
Lagjja “UJI I FTOHTE ™, Rruga “Sulejman DELVINA™ , Zona kadastrale 8602, kati 1 , Nr pasurie
38/2/ND-N9 , VLORE ,por me vendim te asamblese se ortakeve mund te hapen dhe dege .filjale
apo dhe seli ne vende te tjera ,brenda dhe jashte territorit te Shtetit Shqiptar

Neni 3

KOHEZGJATIA

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje afat te pacaktuar ,por me vendimin e ortakeve,
shogeria mund te zgjase ose perfundoje afatin e veprimtarise se saj perpara kohe .

Neni 4
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar fillestar I shogerise eshte 100.000 leke.

Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre te
meposhtem :

1.Ortaku themelues Grigor Kristofor VASO: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjitheshme
50.000 leke ge perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise

2. Ortaku themelues Arben Hasan SEFERAJ: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjitheshme
50.000 leke qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise

Asambleja e ortakeve te shogerise ka te drejte ta tjetersoje kete kapital .ta shtoj apo te pakesoj
kuotat e kapitalit deri ne kufijte e percaktuara nga ligji .
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Neni 5
OBJEKTII VEPRIMTARISE

Objekti I veprimtarise ekonomike te shogerise do te jete :

-Ndertimit i objketeve rezidenciale per banim dhe pushim

-Restaurim te objekteve

-Shit-blerje pasurish te pa tundrshme

-Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqipetare apo institucionet e shtetit shqipetar i te gjitha
lejeve dhe licensave te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te gete dhe ne
perputhje me kuadrin ligjor ne Republiken e Shqiperise

-Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti te parashikuar nga Ligji ne perputhje me
regullat dhe dispozitat ne fugqi .

Shogeria do te ushtroj aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe / ose lejeve perkatese tre
leshuara nga organet kopetente te fushes

Me zgjerimin e aktivitetit ,shogeria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te
objektit te veprimtarise se saj .duke bere ndryshimet perkatese ne Status

Neni 6
ORGANET DREJTUESE

Administrator i shogerise do te jete Z. Grigor Kristofor VASO , i datelindjes 04.10.1960 lindur ne
VLORE dhe banues ne Rajoni 5, L"Osman Haxhiu “Nd 0, Vlore , madhor me zotesi te plote per te
vepruar dhe juridike . mbajtes i pasportes me Nr ID G01004043L

[ cili do te jete administrator I vetm I emeruar dhe do ti ushtroje kompetencat per nje afat 5 vjecar
.Emri I administratorit si dhe ndryshmet pasqyrohen prane QKB /Regjistrit tregetar .

Neni 7
BAZA LIGJORE

E gjithe veprimtaria ¢ shogerise do te bazohet ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe
Shogerite Tregetare “,ne aktet e shoqgerise si dhe ne Legjislacionin ne pergjithesi te Republikes se
Shqiperise .
Neni 8
NENSHKRIMI

Ky Akt Themelimi u nenshkrua ne pese kopje te barazvlefshme te tij sot me daten
28.09.2024 (Njezetetete shtator Dymije e njezetekater )

Ortaket themelues P
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